

Utbildningsdepartementet

## Yttrande över promemorian Utökad kontroll av uppgifter belastningsregistret

Jönköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över promemorian Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret.

### *Jönköpings kommuns synpunkter*

Jönköpings kommun ställer sig bakom förslagen i promemorian. Verkställandet bedöms inte generera några tillkommande ekonomiska eller administrativa åtaganden, då det även fortsättningsvis kommer vara den enskilde som inhämtar och uppvisar registerutdraget. Redan idag ska den som anställer, eller på annat sätt tar emot någon inom skolväsendet eller annan pedagogisk verksamhet, kräva in ett registerutdrag och anteckna att ett utdrag har uppvisats.

Vidare instämmer Jönköpings kommun i promemorians konstaterande att intresset av att skydda barn och unga mot olämplig påverkan och att bli involverade i brottslighet väger tyngre än intresset av skydd för den personliga integriteten hos den som erbjuds arbete.

Registerutdrag och dylika kontroller är nödvändiga pusselbitar för trygga rekryteringar. Registerkontroller är dock endast en del av den lämplighetsprövning som ska förhindra att olämpliga personer anställs. En noggrann och omsorgsfull rekryteringsprocess behöver därför utföras även i övriga delar. Samtliga skolverksamheter behöver också bedriva ett kontinuerligt, förebyggande arbete för att undvika kränkningar i skolmiljön.

I vilka sammanhang registerutdrag ska kunna begäras hanteras inte i den aktuella promemorian. För rekrytering till skolväsendet eller annan pedagogisk verksamhet är det i dagsläget endast möjligt att, med vissa undantag, begära registerutdrag i samband med nyanställning. Detta är en fråga där olika grundläggande intressen och viktiga principer behöver vägas mot varandra. Jönköpings kommun ser att det kan finnas skäl att framöver utreda eventuell utökad flexibilitet avseende denna lagstiftning.

### *Promemorians förslag*

I promemorian föreslås att den registerkontroll som genomförs i samband med att en enskild ska anställas, anlitas eller på annat sätt tas emot inom skolväsendet eller annan pedagogisk verksamhet ska utökas, och omfatta även brott mot terroristbrottlagen eller motsvarande äldre lagstiftning samt brottet involverande av underårig i brottslighet. Den utökade

registerkontrollen föreslås även gälla av den som är över 15 år och som är folkbokförd där pedagogisk omsorg ska bedrivas.

I promemorian anføres att skälen till förslaget om utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret sker med anledning av ett förändrat omvärldsläge samt förändrad lagstiftning som innebär att det bedöms finnas anledning att ändra reglerna om registerkontroll inför anställning. Nuvarande registerkontroll bedöms inte vara tillräcklig för att skydda barn och unga mot påverkan som syftar till radikaliserings- och rekryteringsverksamhet.

## JÖNKÖPINGS KOMMUN

Ann-Marie Nilsson  
*Kommunalråd*

Johan Fritz  
*Stadsdirektör*